Copialbuch 103. Auch eine deutsche Uebersetzung ist der Abschrift angeschlossen.

Burggraf Hermann von Rheinfelden, Ulrich und Jakob von Rienberg und Heinrich von Herten bekennen, daß durch Vermittlung des Grafen Rudolf d. ä. von Habsburg ein Vergleich zwischen Bruder Gotfrid, Procurator des Deutschordens im Elsaß, und Mangold von Butein zu Stande gekommen ist. 1248. Juni 17. Rheinfelden. [Reg. 16.]

Omnibus presens scriptum intuentibus Hermannus burgravius Rinveldensis, Ülricus et Jacobus de Chienberc <sup>2</sup>, Henricus de Herten <sup>3</sup> noticiam subscriptorum. Cum || in exercendis litibus instrumenta cum testibus ambulent pari passu, utile reputamus scriptis auctenticis communire decisiones litium, ne labente humana || memoria cum tempore transcurrente probationem contingat efficere veritatis. Igitur mota questione inter religiosos viros fratrem Gotfridum procuratorem domus sancte Ma || rie Theutonicorum per Alsaciam et fratres suos ex una parte et Manegoldum de Bucken ex altera super castro, terris, pratis, vineis, nemoribus cum ceteris suis appenditiis, que dictus Manegoldus ad se pertinere partim jure proprietatis, partim feodi, partim pignoris contendebat, interventu nobilis viri Rodolfi comitis senioris de Habespurch de voluntate parcium in ipsum compromittencium talis compositio intercessit, quod Manegoldus toti juri suo sic quod habuit vel habere videbatur, me Henrico avunculo suo dicto de Herten auctoritatem sibi prestante, renunciavit in bonis memoratis et terminis eorundem. Quod et actum est trans Renum Rinveldensi in comitatu, quo dictum castrum dinoscitur esse suum. Promisi eciam ego idem Henricus cum Manegoldo, me factu-

<sup>1</sup> Wilfingen Bez.-N. St. Blasien.

<sup>2</sup> Rienberg Cant. Solothurn.

<sup>3</sup> Gerthen Bez.-N. Lörrach.

rum dominam Agnezam sororem meam, uxorem domini Conradi militis de Wlvelingen <sup>1</sup>, matrem Manegoldi, non inquietaturam, si forte quid juris in eisdem bonis se habere assereret, dictos fratres. Iidem eciam fratres ex forma decisionis eiusdem pro quinquaginta marcis, in quibus tenebantur Manegoldo, promissores dederunt idoneos et acceptos, qui constituerunt se pecuniam pretaxatam loco et tempore ordinatis ab eodem comite soluturos. In huius rei testimonium rogatu Manegoldi dedimus presens scriptum fratribus sepefatis sigillorum nostrorum muniminibus roboratum. Ego scultetus de voluntate consiliariorum Rinveldensium ad fidem pleniorum in posterum faciendam eiusdem Manegoldi rogatu concessi sigillum communitatis nostre presentibus appendendum. Huic renunciationi et promissioni hincinde interfuerunt nobiscum Conradus canonicus Rinveldensis, Otto miles, Conradus de Eschon <sup>2</sup>, Henricus dictus Chelhalde, Theodricus de Seconis <sup>3</sup>, Hermannus de Bellincho <sup>4</sup>, Eckehardus de Nollingen <sup>5</sup>, Burchardus de Rûcingen <sup>6</sup>, Conradus de Sconowa <sup>7</sup>, Conradus Meli <sup>8</sup>, Burcardus de Ezchon <sup>2</sup>, Waltherus Chelhalde et alii quam plures cives Rinveldenses. Datum Rinvelde anno domini M<sup>o</sup>. CC<sup>o</sup>. xL. VIII<sup>o</sup>. XV<sup>o</sup>. Kal. Julij, indictione sexta.